d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 27802
Fecha de la Gaceta: 14/06/2015
Norma: ACUERDO
Namero de Norma: 01-2015
Fecha de la Norma: 03/06/2015

Autoridad: SUPERINTENDENCIA DEL
MERCADO DE VALORES

Vigencia: ESTE ACUERDO ENTRARA A
REGIR AL DIA SIGUIENTE DE SU
PROMULGACION EN GACETA
OFICIAL DE LA REPUBLICA DE
PANAMA

Titulo: QUE DESARROLLA LAS DISPOSICIONES SOBRE LOS ASESORES DE INVERSION Y DEROGA EL
ACUERDO 2-2004 DE 30 DE ABRIL DE 2004.

(ool [i=1 La Superintendencia del Mercado de Valores tendrd como objetivo general la regulacion, la supervision y la
io: fiscalizacion de las actividades del mercado de valores que se desarrollen en la Republica de Panama o
desde ella, propiciando la seguridad juridica de todos los participantes del mercado y garantizando la
transparencia, con especial proteccion de los derechos de los inversionistas.. TEMAS RELACIONADOS:
JUNTA DIRECTIVA, SUPERINTENDENCIA, ACUERDO, ASESOR DE INVERSIONES, MERCADO DE
VALORES, INVERSIONISTAS, SEGURIDAD JURIDICA

Temas Relacionados

ACUERDO

ASESOR DE INVERSIONES
INVERSIONISTAS

JUNTA DIRECTIVA
MERCADO DE VALORES
SEGURIDAD JURIDICA
SUPERINTENDENCIA

Referencias

ACUERDO 01-2015

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No. de Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 01:02:31
Péagina: 1/2




ACUERDO 01-2015

Norma

ACUERDO

No. de
Norma

2-2023

Fecha de
Norma

15/02/2023

No. de
Gaceta

29737

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de
Gaceta

10/03/2023

Afectacion

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Comentario

La presente norma modifico el numeral 12 del
articulo 7 del Acuerdo 1-2015 de 3 de junio de
2015.

ACUERDO

13-2020

07/10/2020

29151

11/11/2020

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modificaron los articulos 6, 7, los humerales
11 y 12 del articulo 10 y el articulo 12 del
presente Acuerdo por el Acuerdo N° 13-2020 de
7 de octubre de 2020.

ACUERDO

5-2020

23/04/2020

29011

27/04/2020

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se MODIFICA el articulo 5 por el Acuerdo
5-2020 de 23 de abril de 2020.

ACUERDO

2-2020

05/03/2020

28982-C

17/03/2020

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modificaron los articulos 7, 9 y 10 del
presente Acuerdo por el Acuerdo N° 2-2020 de
5 de marzo de 2020.

ACUERDO

6-2016

09/11/2016

28161-A

18/11/2016

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modifico el numeral 10 del articulo 10 del
presente Acuerdo por el Acuerdo N° 6-2016 de
9 de noviembre de 2016.

ACUERDO

2-2016

03/02/2016

27971

18/02/2016

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se MODIFICA el numeral 4 del articulo 10 por el
Acuerdo 2-2016 de 3 de febrero de 2016.

ACUERDO

4-2013

29/05/2013

27304-B

07/06/2013

REFORMA'Y
DEROGA PA
RCIALMENT
E

La presente norma reforma los articulos 5,7,8,9
y 17 y deroga el Formulario FX-1 del Acuerdo
4-2013 de 29 de mayo de 2013.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

ACUERDO (2-2004 |30/04/2004 |25051

Fecha de
Gaceta

17/05/2004

Afectacion

DEROGA

Comentario

La presente norma deroga el Acuerdo 2-2004 de
30 de abril de 2004.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 01:02:31
Pagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

