

Datos Generales

Gaceta N°:	27802
Fecha de la Gaceta:	14/06/2015
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	01-2015
Fecha de la Norma:	03/06/2015
Autoridad:	SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES
Vigencia:	ESTE ACUERDO ENTRARA A REGIR AL DIA SIGUIENTE DE SU PROMULGACION EN GACETA OFICIAL DE LA REPUBLICA DE PANAMA

Título:	QUE DESARROLLA LAS DISPOSICIONES SOBRE LOS ASESORES DE INVERSIÓN Y DEROGA EL ACUERDO 2-2004 DE 30 DE ABRIL DE 2004.
Comentario:	La Superintendencia del Mercado de Valores tendrá como objetivo general la regulación, la supervisión y la fiscalización de las actividades del mercado de valores que se desarrolle en la República de Panamá o desde ella, propiciando la seguridad jurídica de todos los participantes del mercado y garantizando la transparencia, con especial protección de los derechos de los inversionistas.. TEMAS RELACIONADOS: JUNTA DIRECTIVA, SUPERINTENDENCIA, ACUERDO, ASESOR DE INVERSIONES, MERCADO DE VALORES, INVERSIONISTAS, SEGURIDAD JURIDICA

Temas Relacionados

ACUERDO
ASESOR DE INVERSIONES
INVERSIONISTAS
JUNTA DIRECTIVA
MERCADO DE VALORES
SEGURIDAD JURIDICA
SUPERINTENDENCIA

Referencias

ACUERDO 01-2015						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario

ACUERDO 01-2015**REFERENCIAS POSTERIORES:**

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	2-2023	15/02/2023	29737	10/03/2023	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco el numeral 12 del articulo 7 del Acuerdo 1-2015 de 3 de junio de 2015.
ACUERDO	13-2020	07/10/2020	29151	11/11/2020	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modificaron los artículos 6, 7, los numerales 11 y 12 del artículo 10 y el artículo 12 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 13-2020 de 7 de octubre de 2020.
ACUERDO	5-2020	23/04/2020	29011	27/04/2020	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se MODIFICA el artículo 5 por el Acuerdo 5-2020 de 23 de abril de 2020.
ACUERDO	2-2020	05/03/2020	28982-C	17/03/2020	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modificaron los artículos 7, 9 y 10 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 2-2020 de 5 de marzo de 2020.
ACUERDO	6-2016	09/11/2016	28161-A	18/11/2016	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modifco el numeral 10 del artículo 10 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 6-2016 de 9 de noviembre de 2016.
ACUERDO	2-2016	03/02/2016	27971	18/02/2016	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se MODIFICA el numeral 4 del artículo 10 por el Acuerdo 2-2016 de 3 de febrero de 2016.
ACUERDO	4-2013	29/05/2013	27304-B	07/06/2013	REFORMA Y DEROGA PARCIALMENTE	La presente norma reforma los artículos 5,7,8,9 y 17 y deroga el Formulario FX-1 del Acuerdo 4-2013 de 29 de mayo de 2013.

ACUERDO 01-2015**REFERENCIAS ANTERIORES:**

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	2-2004	30/04/2004	25051	17/05/2004	DEROGA	La presente norma deroga el Acuerdo 2-2004 de 30 de abril de 2004.

Jurisprudencia Constitucional